3 Quod etiam ostensum est beato Francisco, cum in excessu contemplationis in monte excelso - ubi haec, quae scripta sunt, mente tractavi - apparuit Seraph sex alarum in cruce confixus, ut ibidem a socio eius, qui tunc cum eo fuit, ego et plures alii audivimus; ubi in Deum transiit per contemplationis excessum; et positus est in exemplum perfectae contemplationis; sicut prius fuerat actionis, tanquam alter Iacob et Israel, ut omnes viros vere spirituales Deus per eum invitaret ad huiusmodi transitum et mentis excessum magis exemplo quam verbo.

This has also been shown to the blessed Francis, when, in contemplative disassociation on the high mountain - during which time he worked through the things which have been written here -, there appeared the six-winged Seraph, fastened to a cross, as I and many others have heard about from his companion. Through his contemplative disassociation, he passed over into God: this is offered as an example of perfect contemplation, since he was at first a man of action - as was Jacob, who became Israel. Thus, through his example, God invites all truly spiritual people to take part in such a transcendence, and a mental disassociation through action rather than through words.

4 In hoc autem transitu, si sit perfectus, oportet quod relinquuntur omnes intellectuales operationes, et apex affectus totus transferatur et transformetur in Deum. Hoc autem est mysticum et secretissimum, quod nemo novit, nisi qui accipit, nec accipit nisi qui desiderat, nec desiderat nisi quem ignis Spiritus sancti medullitus inflamat, quem Christus misit in terram. Et ideo dicit Apostolus, hanc mysticam sapientiam esse per

⁸⁸ Exod 25:20

⁸⁹ Eph 3:9

⁹⁰ Exod 12:11

⁹¹ Lk 23:43

Spiritum sanctum revelatam.

If this transcendence is to be perfect, all intellectual activity should be relinquished and the entire apex of affection be transferred to and transformed into God. But this is mystical and ultimately secret, since no-one can know who does not accept⁹² it, nor does anyone accept it unless they are not the one who desires it, nor does anyone desire it unless the fire of the Holy Spirit, to which Christ set light upon the earth, enflames the very marrow of their bones. This is why the Apostle says⁹³ that this mystical wisdom has been revealed through the Holy Spirit.

5 Quoniam igitur ad hoc nihil potest natura, modicum potest industria, parum est dandum inquisitioni, et multum unctioni; parum dandum est linguae, et plurimum internae laetitiae; parum dandum est verbo et scripto, et totum Dei dono, scilicet Spiritui sancto; parum aut nihil dandum est creaturae, et totum creatrici essentiae, Patri et Filio et Spiritui sancto, dicendo cum Dionysio ad Deum Trinitatem: "Trinitas superessentialis et superdeus et superoptime Christianorum inspector theosophiae, dirige nos in mysticorum eloquiorum superincognitum et superlucentem et sublimissimum verticem; ubi nova et absoluta et inconversibilia theologiae mysteria secundum superlucentem absconduntur occulte docentis silentii caliginem in obscurissimo, quod est supermanifestissimum, supersplendentem, et in qua omne relucet, et invisibilium superbonorum splendoribus superimplentem invisibiles intellectus". Hoc ad Deum. Ad amicum autem cui haec scribuntur, dicatur cum eodem: "Tu autem, o amice, circa mysticas visiones, corroborato itinere, et sensus desere et intellectuales operationes et sensibilia et invisibilia et omne non ens et ens, et ad unitatem, ut possibile est, inscius restituere ipsius, qui est super omnem essentiam et scientiam. Etenim te ipso et omnibus immensurabili et absoluto purae mentis excessu, ad superessentialem divinarum tenebrarum radium, omnia deserens et ab omnibus absolutus, ascendes"